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Za nami rok 2023.... 

PODSUMOWUJEMY DZIAŁANIA GMINY

Nowy Dom Sołecki w Bychowie
W minionym roku został oddany do użytku Dom Sołecki 

w Bychowie. Była to długo wyczekiwana inwestycja, która 
została sfinalizowana w połowie 2023 roku. 

Wartość inwestycji wyniosła 1 100 000 złotych, z czego 
912 000 złotych pozyskano ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład. 

Nowy Kompleks Rekreacyjny w Mierzynku
W 2023 roku do mieszkańców sołectwa trafił nowy 

Kompleks Rekreacyjny w Mierzynku. W ramach tej inwestycji 
wybudowano nowy Dom Sołecki, a przy nim plac zabaw oraz 
siłownię zewnętrzną, boisko trawiaste, a także ogrodzono 
większość terenu przyległego do kompleksu. 

Wartość inwestycji wyniosła 2 860 000 złotych, z czego 
2 288 000 złotych pozyskano ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

Nowe drogi i kanalizacja w Rybnie
W roku 2023 przeprowadzona została jedna z najwięk-

szych w ostatnich latach inwestycji w Gminie Gniewinie. Była 
to  budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
w Rybnie – na ulicach: Parkowej, Szkolnej, Pałacowej, Marcowej, 
Lipowej, Kościelnej, Długiej i Dębowej. Dodatkowo wszystkie 
drogi zyskały nową nawierzchnię w postaci kostki brukowej. 
Obecnie trwają prace przyłączeniowe poszczególnych gospo-
darstw domowych do sieci, prowadzone przez Gniewińskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne. 

Wartość zadania wyniosła 14 288 241 złotych, z czego 
dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład 
wyniosło 11 400 000 złotych. 

Ochotnicze Straże Pożarne z nowym sprzętem i wypo-
sażeniem

W roku 2023 Samorząd Gminy szczególnie skoncentro-
wał swoje działania wokół poprawy bezpieczeństwa wszyst-

kich mieszkańców gminy. W związku z tym doposażono 
wszystkie jednostki OSP w nowy sprzęt strażacki w kwocie 
213 000 złotych. 

Co więcej, OSP Kostkowo zyskało nowy – ciężki wóz 
strażacki marki Scania. Wartość samochodu wyniosła 1 489 040 
złotych, z czego środki zewnętrzne stanowiły 775 000 złotych, 
a wkład finansowy Gminy wyniósł 714 000 złotych. Samochód 
jest swoistą perełką, gdyż jest to jedyny wóz strażacki w Po-
wiecie Wejherowskim w zasobach OSP ze zbiornikiem wody 
o pojemności 7000 litrów. Warto dodać, iż służący w tej jed-
nostce samochód strażacki marki Jelcz - będzie służył druhom 
z OSP Opalino. 

Nowe odcinki dróg 
W roku 2023 roku przebudowany został 500 metrowy 

odcinek ul. Szkolnej w Perlinie. W ramach zadania wykonano 
nową drogę o szerokości 4 metrów z nawierzchnią asfaltową. 

Koszt zadania wyniósł 514 000 złotych, z czego dofi-
nansowanie z budżetu Samorządu Województwa Pomorskiego 
wyniosło 180 000 złotych.  

Nowy Dom Sołecki w Mierzynku

Nowy wóz strażacki OSP Kostkowo
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Przed nami rok 2024...
W nowym 2024 roku zakres prac inwestycyjnych będzie 

zdecydowanie szerszy.  
Ulica Pomorska w Gniewinie w nowej odsłonie
Już wiosną rozpoczną się w Gniewinie prace polegające 

na przebudowie drogi powiatowej 1439G (ul. Pomorska) na 
odcinku 995mb – od nieczynnych torów kolejowych do skrzyżo-
wania z ulicą Szkolną. 

W ramach zadania przebudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa, wybudowane zostaną nowe chodniki po obu stro-
nach jezdni, wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa 
z dwoma wyspami zwalniającymi ruch, wymienione zostanie 
oświetlenie drogowe oraz wykonane zostaną nasadzenia. 

Inwestycja jest wspólnym przedsięwzięciem Gminy Gnie-
wino i Powiatu Wejherowskiego o wartości 4,4 mln złotych 
z dofinansowaniem 4,3 mln złotych ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Edycja PGR. Obecnie trwa procedura 
przetargowa, a start inwestycji planowany jest na początek 
marca 2024. 

Przebudowy dróg w Salinie, Bychowie, Gniewinie  
i Chynowie

W pierwszej połowie roku przeprowadzone zostaną pra-
ce inwestycyjne na kilku ważnych odcinkach dróg gminnych: 

W Bychowie przebudowany zostanie 650 metrowy odci-
nek drogi gminnej – od drogi powiatowej w kierunku miejscowości 
Toliszczek do zatoki autobusowej. W ramach zadania powstanie 
chodnik, nowe oświetlenie oraz nastąpi poszerzenie jezdni. 
Wartość inwestycji wynosi 2 097 000 złotych a dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 920 000 
złotych. Na wykonanie zadania podpisaliśmy umowę z wy-
konawcą, zgodnie z którą prace rozpoczną się wiosną 2024. 

W Gniewinie przebudowany zostanie ponad 800 me-
trowy odcinek ulicy Słonecznej. W ramach zadania jezdnia 
zostanie poszerzona do 5 metrów, wybudowany zostanie 
chodnik oraz nowe oświetlenie. 

W Chynowie przebudowana zostanie droga gminna 
Chynowiec – Zielnowo na odcinku 1,2 km – w kierunku Gminy 
Luzino. W ramach zadania wykonana zostanie nawierzchnia 
asfaltowa oraz odwodnienie.  

W Salinie przebudowany będzie niespełna 900 metrowy 
odcinek drogi Salino – Dębina. W ramach zadania położone 
zostaną nowe płyty YOMB na szerokości 4 metrów wraz 
z poboczami i zjazdami. 

Również w Salinie przebudowana zostanie droga 
gminna wokół Jeziora Salińskiego – ul. Jeziorna. W ramach 
zadania planowane jest wykonanie nawierzchni asfaltowej 
oraz odwodnienie. 

Wartość powyższych zadań wynosi ponad 10 mln zło-
tych, z czego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład wynosi 8 mln złotych. Obecnie trwają prace przygotowaw-
cze do procedury przetargowej, tak aby wszystkie zadania 
mogły być realizowane wczesną wiosną. 

Również w Bychowie przebudowany zostanie 500 me-
trowy odcinek drogi gminnej – od drogi powiatowej w kierunku 
stawów rybnych. W ramach zadania powstanie 4 metrowa 
droga asfaltowa. Obecnie trwają prace projektowe, a prace 
budowlane zaplanowane są na lipiec 2024.

Remonty dróg, oświetlenie uliczne, prace projektowe
Oprócz dużych zadań drogowych w tym roku zaplanowa-

liśmy również gruntowne remonty dróg, w tym w Słuszewie 
(w kierunku do „byłej Plebani”), Nadolu – Osiedle Na Stoku oraz 
w Kostkowie – ul. Wodna i Łąkowa. Ponadto w Rybnie na ul. 
Kościelnej, Szkolnej, Dębowej, Parkowej i Pałacowej prze-
prowadzone zostaną prace związane z odwodnieniem oraz 
zainstalowane zostaną progi zwalniające ruch samochodowy. 
Progi zwalniające zostaną zbudowane również w Perlinie na 
ul. Szkolnej i Alpejskiej. 

W miejscowości Rybno przystąpimy do rozbudowy 
oświetlenia ulicznego na ul. Marcowej i Polnej. Solarne lampy 
drogowe zamontowane zostaną w Perlinie na ul. Szkolnej – 
3 sztuki i Alpejskiej – 4 sztuki oraz w Jęczewie – 2 sztuki.  
Jednocześnie sukcesywnie wymieniane będą oprawy oświe-
tleniowe na energooszczędne oprawy typu LED. Na ten cel 
Gmina pozyskała środki z funduszy zewnętrznych w kwocie 
400 000 złotych. 

Przystępujemy do prac projektowych dotyczących 
przebudowy i remontu drogi gminnej Kostkowo – Lisewo 
– Zbiornik EWŻ na odcinku 4 km. Część prac remontowych 
zostanie wykonana już na wiosnę tego roku, a dotyczyć będą 
pierwszej części drogi od strony Kostkowa („górka”) i poło-
żenia nowej nawierzchni asfaltowej. Kolejny etap wykonany 
zostanie w 2025 roku.   

Przystępujemy również do prac projektowych dotyczą-
cych dróg w Czymanowie – remontu ulicy Pałacowej, oraz 
przebudowy ulic osiedlowych – Promiennej, Kwiatowej, Sło-
necznej w zakresie kompleksowego odwodnienia, remontu 
nawierzchni i budowy nowych chodników.

Zwiększamy bezpieczeństwo i jakość życia mieszkań-
ców Gminy

W miejscowości Chynowie rozpoczynamy budowę 
nowego Domu Sołeckiego wraz z nową Remizą Strażacką 
dla OSP Chynowie. W ramach zadania wybudowany zostanie 
jeden budynek złożony z remizy strażackiej wraz zapleczem 
socjalnym i wyposażeniem oraz Dom Sołecki, z niezbędnym 
zapleczem i wyposażeniem.

Kompleks Rekreacyjny w Mierzynku Wnętrze Domu Sołeckiego w Mierzynku Perlino ul. Szkolna
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Wartość całego przedsięwzięcia wynosi 2 115 285 zło-
tych, a dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Edycja PGR wynosi 2 000 000 złotych. 

Na całość inwestycji podpisane zostały stosowne umowy 
z wykonawcami, zgodnie z którymi prace budowlane rozpocz-
ną się wczesną wiosną a zakończą jesienią tego roku. 

Na rok 2024 w budżecie Gminy zaplanowano również 
budowę remizy strażackiej dla druhów z OSP Rybno zaple-
czem socjalnym i wyposażeniem. Obecnie czekamy na osta-
teczne uzgodnienie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Gdańsku dotyczące zapisów planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Rybna, tak aby móc przystąpić do prac 
projektowych i budowlanych. 

Nowe sieci kanalizacyjne i wodociągowe
W 2024 roku Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne 

rozpocznie prace z związane z budową i przebudową kanali-
zacji sanitarnej w Czymanowie (obszar ul. Energetyków) a na-
stępnie budowę kanalizacji w Opalinie wraz z modernizacją 
drogi w tej miejscowości. 

Ponadto Spółka przystępuje do opracowania doku-
mentacji dla przedsięwzięcia Budowy zbiorczego systemu 
zaopatrzenia w wodę – Gmina Gniewino Południe, w ramach 
którego zmodernizowane zostaną ujęcia wody w Mierzynku 
i Kostkowie, stacja uzdatniania wody w Kostkowie, budowa 
zbiorników wody w Mierzynku, Kostkowie i Chynowiu. Zada-
nie będzie obejmować planowane połączenie trzech istnieją-
cych sieci wodociągowych w jeden system zbiorczy poprzez 
budowę 10 km sieci wodociągowej w całej Gminie.  Istotnym 
elementem projektu jest rozbudowa ujęcia wody Gniewino II 
o drugi stopień pompowania. Przedsięwzięcie jest planowane 
do realizacji w latach 2025 – 2027. W związku z tym Spółka 
będzie ubiegać się o dofinansowanie przedsięwzięcia w ra-

mach poddziałania 02.12 Zrównoważona gospodarka wodna, 
Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021-2027.

Renowacja zabytkowego kościoła pw. św. Józefa w Salinie
Gmina Gniewino pozyskała środki z Rządowego Progra-

mu Odbudowy Zabytków na dalszy etap renowacji kościoła 
w Salinie w kwocie 1 mln złotych. Dotacja zostanie przekazana 
parafii św. Ottona w Kostkowie, zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Dzięki pozyskanej dotacji możliwe będzie przeprowa-
dzenie prac konserwatorskich dachu i wieży ponad dachem, 
izolację fundamentów, konserwację okien i stolarki drzwiowej. 
Zakładane prace budowlano – konserwatorskie mają za zada-
nie powstrzymać proces destrukcji, ograniczyć postępujące 
zniszczenia, przywrócić walory architektoniczne, estetyczne 
i użytkowe zespołu kościoła oraz podkreślić wagę tego wyjąt-
kowego obiektu w krajobrazie kulturowym gminy i regionu. 

Perlino ul. Szkolna

Kościół pw. św. Józefa w Salinie

Nowy Dom Sołecki w Bychowie
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Za nami...

ZEBRANIA WIEJSKIE W GMINIE GNIEWINO

Za nami zebrania wiejskie, które odbyły się we wszyst-
kich naszych sołectwach począwszy od 5 grudnia 2023 r. do 
16 stycznia 2024 r.  Zebrania były zwołane na wniosek wójta, 
w związku z powyższym, zgodnie ze statutem sołectwa, 
przewodniczył im wójt Zbigniew Walczak. W zebraniach 
uczestniczyli każdorazowo: sołtys danego sołectwa, radni 
Rady Gminy z danego okręgu oraz delegowani pracownicy 
Urzędu Gminy lub gminnej jednostki organizacyjnej. 

Frekwencja na zebraniach była umiarkowana, średnio 
w zebraniu uczestniczyło około 25 mieszkańców, najwięcej 
w Bychowie (45 mieszkańców) i w Mierzynku (36 mieszkań-
ców). Zebrania miały charakter informacyjny i przebiegały we-
dług jednolitego scenariusza. Na początku wójt przedstawiał 
informację o działaniach władz Gminy. Informował o kondycji 
budżetu Gminy, o zrealizowanych inwestycjach i planach na 
przyszłość, zwracając przy tym uwagę na przedsięwzięcia 
istotne dla danego sołectwa. Sprawozdanie z działalności 
sołtysa i rady sołeckiej przedstawiał sołtys. Następnie był 
czas dla mieszkańców – na zadawanie pytań, zgłaszanie 
wniosków, uwag i postulatów. Mieszkańcy interesowali się 
zwłaszcza sprawami infrastruktury i bezpieczeństwa – pytali 
o zamierzenia władz Gminy w zakresie naprawy dróg, budowy 
chodników i oświetlenia ulicznego. Wnioskowali o wyzna-
czanie dodatkowych przejść dla pieszych i budowę sygnali-
zacji świetlnej lub progów zwalniających w miejscach, gdzie 

z uwagi na warunki ruchu dochodziło lub może dochodzić 
do wypadków. Postulowali rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
i zmniejszenie stawek za opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych. Interesowały ich zamierzenia gminy w zakre-
sie działań na rzecz rozwoju sieci gazowej. Kontrowersje 
wzbudzały zasady odbioru odpadów zielonych w PSZOK, 
kwestia utrzymania dróg prywatnych oraz stawki czynszu za 
wynajem domów sołeckich. Mieszkańcom sołectwa Nadole 
i sołectwa Mierzynko zależało na podjęciu intensywnych 
działań na rzecz ochrony wód i otoczenia Jeziora Żarnowiec-
kiego oraz Jeziora Salińskiego. Na pytania odpowiadał wójt 
lub wyznaczeni przez niego pracownicy. Wnioski i postulaty 
mieszkańców zostały odnotowane. Wójt zapowiedział ich 
analizę, niezwłoczne załatwienie spraw najpilniejszych oraz 
przedstawienie szczegółowego programu inwestycyjnego 
dla każdego sołectwa. Program ten zostanie przedstawiony 
mieszkańcom do konsultacji podczas następnych zebrań, które 
według zapowiedzi wójta odbędą się w lutym 2024 r. 

Warto wspomnieć, że przy okazji zebrań wiejskich w By-
chowie (8 grudnia 2023 r.) i w Mierzynku (16 stycznia 2024 r.) 
wójt Zbigniew Walczak przeciął symboliczne biało-czerwone 
wstęgi, dokonując uroczystego otwarcia wybudowanych 
w 2023 r. domów sołeckich i przekazując je do korzystania 
lokalnym społecznościom.

GD

Alfabet samorządowy
Przedstawiamy kolejny artykuł z serii „Alfabet sa-

morządowy”. Cykl ma na celu przybliżenie w przystępnej 
formie podstawowych pojęć z zakresu prawa samorzą-
dowego, ze szczególnym uwzględnieniem ustroju gminy.  

J
Jednostka pomocnicza

Jednostka pomocnicza gminy, to struktura funkcjonująca 
w ramach gminy, której zadaniem jest realizacja zadań publicz-
nych na części terytorium gminy, tworzona w celu ułatwienia 
realizacji zadań gminy. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym jednostkami pomocniczymi mogą 
być sołectwa, dzielnice, osiedla i inne. Jednostką pomocni-
czą może być również położone na terenie gminy miasto. Z 
reguły na obszarach wiejskich tworzy się sołectwa, natomiast 
dzielnice i osiedla na terenach miejskich, choć dopuszczalne 
jest także utworzenie sołectwa w mieście, jeżeli obszarowi 
sołectwa można przypisać cechy terenów wiejskich.   

Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jed-
nostki pomocniczej określa statut gminy. Jednostkę pomocni-
czą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. 

Statut Gminy Gniewino z 2018 r. stanowi, że jednostkami 
pomocniczymi Gminy Gniewino są sołectwa. Szerzej na temat 
sołectw napiszemy przy okazji omawiania tego hasła.

Red.

Zebranie wiejskie sołectwa Mierzynko
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Gmina Gniewino przystąpiła do programu...

CIEPŁE MIESZKANIE

Informujemy, że Gmina Gniewino przystąpiła do pro-
gramu „Ciepłe mieszkanie”. Program ma na celu poprawę 
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej. Program skierowany jest do osób 
fizycznych posiadających tytuł prawny do lokalu mieszkalnego 
znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
(prawo własności, ograniczone prawo rzeczowe, najem lokalu 
komunalnego) oraz dla wspólnot mieszkaniowych w budyn-
kach mieszkalnych od 3 do 7 lokali mieszkalnych.

W ramach dofinansowania można ubiegać się o zakup 
kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny 
o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego, 
pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/
powietrze albo podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego 
źródła ciepła.

Realizując powyższe zadanie można dodatkowo wykonać 
instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 
wymianę okien i drzwi, wykonać wentylację mechaniczną z od-
zyskiem ciepła, a także wyłącznie dla wspólnot mieszkanio-
wych: ocieplenie przegród budowlanych oraz mikroinstalacja 
fotowoltaiczna. Kosztem kwalifikowanym w programie jest 
także przygotowanie dokumentacji projektowej wspomnia-
nego przedsięwzięcia.

Program „Ciepłe Mieszkanie” składa się z czterech części, 
pierwsze trzy dedykowane są osobom fizycznym, dla których 
obowiązują trzy poziomy dofinansowania uzależnione od do-
chodów oraz ostatnia, czwarta część, dla wspólnot. W drugim 
naborze kwoty dotacji zwiększono o ok. 10 proc. w stosunku 
do pierwszej edycji programu. Preferencyjne warunki (dodat-
kowe 5 proc. intensywności dofinansowania, co przekłada się 
także na wyższe dofinansowanie) przewidziano dla mieszkań-
ców najbardziej zanieczyszczonych gmin w Polsce (lista ta jest 
załącznikiem do ogłoszenia o naborze).

Podstawowy poziom dofinansowania – przy dochodach 
do 135 tys. zł rocznie – to szansa na dotację do 16,5 tys. zł, 
nie więcej niż 30 proc. kosztów kwalifikowanych na jeden 
lokal mieszkalny oraz do 35 proc. w przypadku lokali z gmin 
najbardziej zanieczyszczonych (do 19 tys. zł). Podwyższone 
dotacje przewidziano przy dochodach do 1894 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym i do 2651 zł w jednoosobowym 
(chodzi o przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego). Wówczas można starać się o 27,5 
tys. zł, do 60 proc. kosztów kwalifikowanych lub 29,5 tys. 
zł (do 65 proc. kosztów) jeśli to lokal z listy gmin najbar-
dziej zanieczyszczonych. Najwyższe wsparcie otrzymają ci, 
których przeciętny miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego nie przekracza 1090 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym i 1526 zł w jednoosobowym lub jest 
ustalone prawo do jednej z czterech form zasiłku. Wówczas 
na przedsięwzięcie przewidziano aż do 41 tys. zł wsparcia (do 
90 proc. kosztów kwalifikowanych) lub do 43,9 tys. zł (do 95 
proc. kosztów) dla budynków w miejscowości ujętej na liście 
najbardziej zanieczyszczonych gmin.

Czwarta część programu, adresowana do wspólnot 
mieszkaniowych, to też różne opcje dotacji, każda maksy-
malnie do 60 proc. kosztów kwalifikowanych. Do 350 tys. 
zł wsparcia można uzyskać w przypadku kompleksowej 
termomodernizacji z wymianą źródła ciepła, do 360 tys. zł 
jeśli przedsięwzięcie obejmuje dodatkowo zakup i montaż 
mikroinstalacji fotowoltaicznej (lub 375 tys. zł dla zadania 
uwzględniającego pompy ciepła) oraz do 150 tys. zł jeśli pro-
jekt zakłada tylko termomodernizację w budynku gdzie już 
jest efektywne źródło ciepła.

Program „Ciepłe Mieszkanie” realizowany będzie w la-
tach 2022–2026. Wnioski od gmin mają być przyjmowane od 
29.09.2023 r. do 31.01.2024 r., w zależności od dostępności 
środków, przy czym zobowiązania podejmowane będą do 
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Przyjęcie budżetu Gminy na rok 2024 – na ostatniej w roku 2023 sesji

LIII SESJA RADY GMINY GNIEWINO  
W DNIU 28 GRUDNIA 2023 R. 

28 grudnia 2023 r. odbyła się ostatnia 
w 2023 roku sesja Rady Gminy Gniewino. 
Jej najważniejszym punktem było przyjęcie 

budżetu Gminy na rok 2024. 
Zgodnie z podjętą uchwałą nr LIII/436/2023 dochody 

budżetu w 2024 roku wyniosą 72 684 312 zł, natomiast wy-
datki budżetu: 72 684 312 zł. Budżet jest zrównoważony i nie 
przewiduje deficytu. W załączniku do uchwały budżetowej 
wymienione zostały liczne zadania inwestycyjne, które zosta-
ną zrealizowane w roku 2024 – przebudowy i remonty dróg, 
budowy chodników, montaż oświetlenia ulicznego itd. Szerzej  
o inwestycjach planowanych na rok 2024 i lata następne pi-
szemy w innym miejscu.

Rada Gminy podjęła ponadto uchwałę nr LIII/435/2023 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewino na 
lata 2024 – 2028 a także uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy na rok 2023 i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Gniewino na lata 2023- 2028. 

Uchwałą nr LIII/437/2023 radni ustalili również wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego dla strażaków ratowni-

ków i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z obszaru gminy Gniewino. Wysokość ekwi-
walentu powinna określić rada gminy nie rzadziej, niż raz na 
dwa lata. Ekwiwalent został utrzymany na dotychczasowym 
poziomie: 32 zł za godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
lub akcji ratowniczej i 16 zł za godzinę udziału w szkoleniu 
lub ćwiczeniu.

Z TREŚCIĄ WSZYSTKICH UCHWAŁ 
PODEJMOWANYCH PRZEZ RADĘ GMINY 

GNIEWINO MOŻNA ZAPOZNAĆ SIĘ NA STRONIE 
INTERNETOWEJ BIULETYNU INFORMACJI 

PUBLICZNEJ URZĘDU GMINY GNIEWINO ORAZ W 
BIURZE RADY GMINY  

W BUDYNKU URZĘDU GMINY PRZY UL. 
POMORSKIEJ 8 W GNIEWINIE.

TRANSMISJĘ Z OBRAD „NA ŻYWO” ORAZ ZAPISY 
ARCHIWALNE SESJI MOŻNA OBEJRZEĆ W BIP W 

ZAKŁADCE „SYSTEM RADA”.

30.06.2024 r. (zawieranie przez wojewódzkie fundusze umów 
z gminami), a środki wydatkowane będą przez wojewódzkie 
fundusze do 31.12.2026 r. Pierwszy nabór wniosków w pro-
gramie ogłoszono 21.07.2022 r., zamknięto go 31.12.2022 r. 
Do tej pory podpisano 374 umowy z gminami na ponad 746 
mln zł, co pozwoli na realizację przedsięwzięć w przeszło 33,5 
tys. lokali mieszkalnych. Pierwotnie budżet programu wynosił 

1,4 mld zł. W odpowiedzi na potrzeby gmin i ich mieszkań-
ców, Ministerstwo Klimatu i Środowiska wraz z NFOŚiGW 
zwiększyły pulę środków na eko‐działania do 1,75 mld zł 
(w drugim naborze jest 1 mld zł do wykorzystania). Łącznie, 
w obu naborach, pozwoli to m.in. na wymianę ponad 60 tys. 
nieefektywnych źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych.

Tekst K.R.
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OPŁATY ZA ODPADY
Obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi:
Nieruchomości zamieszkałe:
28,00 zł/ osoba (opłata miesięczna)
26,00 zł/ osoba (opłata miesięczna) - w przypadku kom-

postowania bioodpadów*
*** Opłata podwyższona w przypadku braku segregacji 

– dwukrotność stawki 56 zł/ osoba
Nieruchomości niezamieszkałe/ letniskowe lub inne 

wykorzystywane na cele rekreacyjnowypoczynkowe:
224,00 zł (opłata ryczałtowana roczna) – niezależenie od 

liczby osób i czasu przebywania na nieruchomości
*** Opłata podwyższona w przypadku braku segregacji 

– 672 zł

ODPOWIADAMY NA PYTANIA MIESZKAŃCÓW
Co robić z nadwyżką odpadu papieru wystawionego do 

odbioru, jeśli nie mieści się już do pojemnika?
W przypadku większej ilości odpadu papieru i tektury 

wystawionych do odbioru, obok zapełnionego pojemnika 
można dostawić nagromadzony papier np. w dodatkowym 
kartonie. 

Odpady papieru wystawione w workach plastikowych, 
nie będą odbierane sprzed posesji. 

Jeżeli nie chcemy czekać do terminu odbioru ujętego 
w harmonogramie, nadwyżkę odpadu możemy  wywieźć do 
PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z wprowadzonym dla mieszkańców systemem 
pojemnikowym odbioru odpadów segregowanych,  odpady 

muszą być wystawiane wyłącznie w pojemnikach dedykowa-
nych dla danego odpadu.

Czy pojemnik brązowy można stosować do odpadów 
zmieszanych?

Pojemniki brązowe służą wyłącznie do gromadzenia 
bioodpadów kuchennych (resztek jedzenia). W związku z tym 
reklamacje dotyczące braku odbioru odpadów z pojemników 
innych, niż przeznaczone do tego celu, nie będą uwzględniane.

Przypominamy o stosowaniu pojemników zgodnie z ich 
przeznaczeniem: pojemnik zielony – szkło, niebieski – pa-
pier, brązowy – bioodpady kuchenne, czarny – odpady zmieszane.

*Uwaga! Za uszkodzenia oraz zniszczenia pojemników 
nie wynikające z winy wykonawcy usługi odbioru odpadów, 
który te pojemniki dostarczył, odpowiadają mieszkańcy.

Opracowanie i przygotowanie: RM

OBOWIĄZEK ZNAKOWANIA NIERUCHOMOŚCI 
NUMEREM PORZĄDKOWYM

Mając na uwadze bezpieczeństwo, porządek i odbiór odpa-
dów komunalnych oraz proces realizowania reklamacji w Gminie 
Gniewino, przypominamy mieszkańcom i właścicielom działek 
letniskowych o ustawowym obowiązku znakowania nieruchomości 
numerem porządkowym (o ile został nadany).

Obowiązki w zakresie umieszczania tabliczek z numerem 
porządkowym reguluje prawo geodezyjne i kartograficzne 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 17 maja 1989 roku Pra-
wo geodezyjne i kartograficzne Dz. U. 2021 r. poz. 1990 ze zm.

Art. 47b Numer porządkowy nieruchomości
Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty 

uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieru-
chomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym 
miejscu – na ścianie frontowej budynku albo ogrodzeniu tabliczki z 
numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia o ustaleniu tego numeru.

GODZINY OTWARCIA PSZOK
PSZOK w Gniewinie czynny:***  środa (16:00-19:00)  sobota (8:00-16:00) 
Obowiązują zapisy pod nr tel. 58 670 66 14      *** informacje o zmianach dni i godzin pracy PSZOK: www.gniewino.pl
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Muzyczny przełom roku 2023 i 2024...

MUZYCY Z GMINY GNIEWINO NIE PRÓŻNOWALI

Ostatni kwartał 2023 i początek 2024 roku były czasem 
obfitym w występy muzyczne grup działających przy CKiB 
w Gniewinie. 

Szczególnie intensywnie koncertował chór gminny Appas-
sionato, który prezentował się zarówno w składzie mieszanym 
i żeńskim, a’cappella i z różnorodnym akompaniamentem,  
a prezentowany program również był urozmaicony, gdyż zna-
lazły się w nim utwory świeckie oraz religijne z różnych epok.

Pierwszy z cyklu jesienno-zimowych koncertów odbył 
się 29 października w kościele pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Kę-
błowie. Appassionato wraz Kwartetem Kobiecym, klarnecistą 
- Wojciechem Kolińskim, pianistką Anną Zazulą Chajęcką 
oraz solistkami Anną Potrykus i Emilią Warmińską wykonali 
utwory L. Delibes, E. Whitacre’a oraz J. Ruttera. Tych samych 
wykonawców i repertuar wzbogacony o pieśni patriotyczne 
można było usłyszeć w niedzielę 12 listopada 2023 r. na 
koncercie w gniewińskim kościele parafialnym pw. św. Józefa 
Rzemieślnika w ramach obchodów Święta Niepodległości. 
Kolejny koncert miał miejsce 3 grudnia 2023 r. w kościele pw. 
św. Augustyna Biskupa w Nadolu i odbył się w ramach Dni 
Kultury Gminy Gniewino.

Rok 2023 zamknął występ w mroźną niedzielę 17 grud-
nia, w odmiennej aurze i nastroju, Appassionato miał bowiem 
okazję kolejny raz zaprezentować się na Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym w Krokowej, gdzie wprowadził słuchaczy w świą-
teczną atmosferę wykonując kilkanaście kolęd. Gniewiński 
chór miał również zaszczyt otworzyć nowy rok koncertowy 
w ART 39 w Gdyni Orłowie, gdzie w sobotę 13 stycznia odbył 
się Koncert Noworoczny, na którym żeński skład chóru miał 
okazję wykonać Messe breve L. Delibes oraz kolędy. W pełnym, 
mieszanym składzie Appassionato wystąpił 21 stycznia 2024 r. 
w kościele pw. Józefa Rzemieślnika w Gniewinie, gdzie gnie-
wińskiej publiczności zaprezentował koncert kolęd.

Również Zespół Folklorystyczny Nadolanie kończył rok 
w niezwykle intensywnym stylu. W ubiegłym roku zespół re-
prezentował naszą Gminę i nasz kraj w Macedonii Północnej na 
Międzynarodowym Festiwalu Kostowskim w Ochrydzie. Poza 
tym występował w wielu miejscach w regionie, kończąc rok wy-
stępem 3 grudnia w kościele parafialnym pw. św. Ottona w Kost-
kowie w ramach obchodów Dni Kultury Gminy Gniewino, a 20 
stycznia 2024 r. wziął w V Pomorskim Przeglądzie Kaszubskich 
Kolęd i Pastorałek im. Franciszka Okunia w kościele w Lęborku.

Natomiast nasza Gminna Orkiestra Dęta oraz zespół 
taneczny „Gwiazdki”, którzy we wrześniu  reprezentowali nas 
w Hiszpanii na VI Międzynarodowym Festiwalu i Konkursie 
Orkiestr Golden Sardana - występowali także w Gogolinie 
i wielu innych miejscach. Tymczasem rok 2024 Orkiestra rozpo-
częła koncertem kolęd i innych melodii świątecznych w dwie 
kolejne niedziele: 7 stycznia w kościele parafialnym pw. św. 
Józefa Rzemieślnika w Gniewinie, a 14 stycznia - w kościele 
św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze.

Wszystkie muzykujące formacje miały również w grudniu 
swoje kameralne spotkania opłatkowe, na których oprócz 
wspólnego śpiewania kolęd podsumowały miniony rok i snuły 
plany na nadchodzący. Wszystkie zespoły serdecznie dziękują 
Gminie Gniewino, wszystkim Sympatykom i Sponsorom za 
wsparcie i pomoc w bieżącej działalności oraz zapraszają do 
dalszej współpracy.

Orkiestra Dęta Gminy Gniewino ogłasza nabór uczniów na 
naukę gry na instrumentach dętych. Chętnych do nauki lub 
ich opiekunów/rodziców zapraszamy do zgłoszeń i kontak-
tu telefonicznego 58 670 63 37 w sekretariacie Centrum 
Kultury i Biblioteki do końca lutego 2024 r. Przesłuchania 
kandydatów odbędą się w odrębnym terminie, a chętni 
zostaną powiadomieni telefonicznie.

WS
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Kampania społeczna „Mała książka – wielki człowiek”

CZYTASZ? WYGRYWASZ!

Aby zachęcić do częstego sięgania po książki i regu-
larnego czytania, zarówno samodzielnego, jak i z udziałem 
najbliższych – rodziców, dziadków, rówieśników, opiekunów 
i nauczycieli, Instytut Książki realizuje kolejną kampanię 
społeczną „Mała książka – wielki człowiek”.

Dzieci regularnie czytające dla przyjemności mają więk-
sze szanse niż inni uczniowie na skuteczną naukę i osiąganie 
dobrych wyników w szkole. Badania potwierdzają także, że 
książki mogą  odmienić los dziecka. Program Międzynarodo-
wej Oceny Umiejętności Uczniów (PISA) dowodzi, że czytanie 
bardziej przekłada się na sukces w życiu i wyrównuje szanse 
pomiędzy dziećmi urodzonymi w rodzinach o różnym statusie 
materialnym i poziomie wykształcenia. 

W ramach projektu „Mała książka – wielki człowiek”, sfi-
nansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, 3 stycznia w szkolnej bibliotece w Gniewinie 

zostały wręczone pierwszoklasistom Wyprawki Czytelnicze. 
W skład każdej takiej wyprawki wchodzi:

- „Wnuczka antykwariusza” – książka autorstwa znanej 
i niezwykle cenionej pisarki Justyny Bednarek, z mistrzow-
skimi ilustracjami Emilii Dziubak

- „Kochasz? Czytaj razem z dzieckiem!” – broszura, która 
jest poradnikiem dla rodziców i opiekunów, mówiącym o ko-
rzyściach wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania, 
a także zbiorem rekomendacji wartościowych książek prze-
znaczonych dla pierwszoklasistów.

 Mamy nadzieję, że otrzymane pozycje pomogą naj-
młodszym rozbudzić dziecięcą wyobraźnię, wrażliwość na 
drugiego człowieka oraz nigdy nie kończącą się pasję czyta-
nia, zdobywania wiedzy i stałego poszerzania horyzontów 
a miłość do książek będzie towarzyszyć uczniom na co dzień.

Tekst D. Zadroga ; Zdjęcia D.Zadroga, J.Foks-Styn 

 

Bożonarodzeniowa akcja w szkole w Kostkowie 

„PACZUSZKA DLA MALUSZKA”

W grudniu 2023 Szkolne Koło Wolontariatu Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnegow Kostkowie ogłosiło rozpoczęcie 
akcji „Paczuszka dla maluszka”. To bożonarodzeniowa 
akcja, do której od 2013 r., zawsze w świątecznej atmos-
ferze, zaprasza Fundacja Małych Stópek. 

Adresatami akcji są, podobnie jak w ubiegłych latach, za-
przyjaźnione instytucje takie jak: domy dziecka, domy małego 
dziecka, domy samotnej matki oraz hospicja. Ponadto owoce 
zbiórki trafiają również do mam w trudnej sytuacji życiowej, 
oczekujących narodzin dzieciątka oraz podopiecznych naszej 

organizacji, których maluchy już pojawiły się na świecie. Sym-
bolem akcji są specjalne „paczuszkowe” bombki, które zawie-
siliśmy wspólnie na naszej szkolnej choince. Udało nam się 
zebrać mnóstwo potrzebnych środków czystości oraz środków 
higienicznych, które zostaną przekazane m. in. do hospicjum 
im. świętego Wawrzyńca w Gdyni. 

Poza środkami zebranymi podczas zbiórki przekażemy 
również piękne kartki z pozdrowieniami, które przygotowali 
uczniowie naszej szkoły. Dziękujemy WSZYSTKIM zaangażowa-
nym za okazane wsparcie i dobre serce!!! Pamiętajmy, DOBRO 
POWRACA! Tekst Izabela Kiełtyka.
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Tadeusz Semmerling kończy pracę w KS Stolem Gniewino

TRENERZE TADEUSZU, ...... DZIĘKUJEMY ......

W grudniu 2023 roku swoją pracę w Klubie Sportowym 
Stolem Gniewino  zakończył Trener Tadeusz Semmerling. 

Postaci Trenera Tadeusza Semmerlinga nie trzeba nikomu 
przedstawiać, największą ikonę i legendę gniewińskiego Klubu 
zna każdy. Trener Tadeusz jest jednym ze współzałożycieli 
naszego Klubu. To on stworzył pierwszą drużynę seniorską i 
przez lata niezwykle rzetelnej pracy dla dobra klubu i Gminy 
Gniewino wychował i wytrenował wielu zawodników. W swoją 
pracę był niezwykle zaangażowany, jego charyzma, poświę-
cenie i ogromna pasja była widoczna we wszystkim co robił. 

Tadeusz Semmerling jest i pozostanie autory-
tetem dla każdego wychowanka naszego Klubu. Za-
wsze dawał z siebie 200% i z takim właśnie wyjątko-
wym podejściem będzie dla innych trenerów wzorem 
i doskonałym przykładem do naśladowania.

Każdy jego wychowanek wiele mu zawdzięcza, nikt 
tak jak on nie potrafił zarażać sportową pasją, kształtować 
charakter czy motywować do osiągania rzeczy niemożliwych. 

Trenerze Tadeuszu,  z ogromnym wzruszeniem, z całego 
serca,  za wszystko dziękujemy …..

Zarząd, Trenerzy i Zawodnicy KS Stolem 
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